

Nordic Business Light A/S

Svanemøllevej 41
2900 Hellerup
CVR-nr. 37975796

Årsrapport 01.09.2016 - 31.12.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.02.2018

Dirigent

Navn: Ole Mikael Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	3
Resultatopgørelse for 2016/17	3
Balance pr. 31.12.2017	3
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	3
Noter	3
Anvendt regnskabspraksis	3

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordic Business Light A/S
Svanemøllevej 41
2900 Hellerup

CVR-nr.: 37975796
Hjemsted: Hellerup
Regnskabsår: 01.09.2016 - 31.12.2017

Bestyrelse

Ole Mikael Jensen, formand
Jesper Jon Elling
Mikael Nyman Larsen

Direktion

Ian Wallentin, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er udvikling og salg af LED belysning for BtB-kunder samt beslægtet virksomhed. Fokus er som total-partner for store og komplekse koncerner med aktiviteter på mange spredte adresser at eksekvere en hurtig og fuldstændig opgradering til bedste og mest energieffektive lysløsning. Effekten for kunderne er højt økonomisk og miljømæssigt afkast, samt et mærkbart løft for medarbejdere og kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet etableredes 1. september 2016 ved at kombinere en af LED markedets pionerer med en virksomhed, der repræsenterer unik forståelse for konceptualisering og eksekvering i store komplekse virksomheder.

Aktiviteterne i første regnskabsår har været gennemført i fire bølger:

1. Etablering af konceptet, herunder grundige kundeundersøgelser
2. Udvælgelse af samarbejdspartnere såvel på produktsiden som montagesiden
3. Efter mindre testprojekt, indgåelsen af første store koncernkontrakt
4. Eksekvering på første store kundekontrakt

Omsætningen udgør 9 m.kr. idet der er monteret/optimeret 76 nye lysinstallationer. Der er anvendt betydelige ressourcer på opstartsaktiviteterne og til sikring af høj kundetilfredshed. Ledelsen har prioriteret en sund likviditet og forsigtig opbygning. Årets resultat udviser et underskud på 585 t.kr., hvilket afspejler opstarten og stemmer overens med de lagte planer. Ledelsen finder således resultatet tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør herefter 1,4 m.kr.

Ordrebeholdningen udgør ultimo regnskabsåret et større tocifret millionbeløb. Det er ledelsens forventning, at selskabet i 2018 realiserer et kraftigt stigende aktivitetsniveau og et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		8.942.108
Vareforbrug		(7.464.961)
Andre eksterne omkostninger		<u>(966.825)</u>
Bruttoresultat		510.322
Personaleomkostninger	1	<u>(1.134.403)</u>
Driftsresultat		(624.081)
Andre finansielle indtægter	2	158.436
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(283.577)</u>
Resultat før skat		(749.222)
Skat af årets resultat	4	<u>164.000</u>
Årets resultat		<u>(585.222)</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		<u>(585.222)</u>
		<u>(585.222)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Deposita		60.000
Finansielle anlægsaktiver	5	60.000
Anlægsaktiver		60.000
Fremstillede varer og handelsvarer		7.636.855
Varebeholdninger	6	7.636.855
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.072.770
Andre tilgodehavender		52.500
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		164.000
Periodeafgrænsningsposter		1.297.508
Tilgodehavender		6.586.778
Likvide beholdninger		12.995.385
Omsætningsaktiver		27.219.018
Aktiver		27.279.018

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(85.222)</u>
Egenkapital		<u>1.414.778</u>
Andre hensatte forpligtelser		<u>93.166</u>
Hensatte forpligtelser		<u>93.166</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	7	12.040.613
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.257.693
Gæld til tilknyttede virksomheder		25.761
Anden gæld		<u>5.447.007</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>25.771.074</u>
Gældsforpligtelser		<u>25.771.074</u>
Passiver		<u>27.279.018</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8	
Eventualforpligtelser	9	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10	

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	500.000	500.000	1.000.000
Kapitalforhøjelse	1.000.000	0	1.000.000
Årets resultat	0	(585.222)	(585.222)
Egenkapital ultimo	1.500.000	(85.222)	1.414.778

Noter

	2016/17
	kr.
1. Personaleomkostninger	
Gager og lønninger	977.909
Pensioner	106.391
Andre omkostninger til social sikring	8.948
Andre personaleomkostninger	41.155
	1.134.403
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2
	2016/17
	kr.
2. Andre finansielle indtægter	
Valutakursreguleringer	158.436
	158.436
	2016/17
	kr.
3. Andre finansielle omkostninger	
Renteomkostninger i øvrigt	20.320
Valutakursreguleringer	262.690
Øvrige finansielle omkostninger	567
	283.577
	2016/17
	kr.
4. Skat af årets resultat	
Refusion i sambeskatning	(164.000)
	(164.000)
	Deposita
	kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Tilgange	60.000
Kostpris ultimo	60.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	60.000

Noter

6. Varebeholdninger

Varebeholdninger er indkøbt til levering af allerede indgåede ordrer.

7. Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører henholdsvis indkøbt varelager til igangværende opgaver, kundetilgodehavender samt deponeringer i forbindelse med rembursen på varekøb.

2016/17

kr.

8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb

227.038

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med X10 Capital & Consulting ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet sikkerhed overfor pengeinstitutter i forbindelse med rembursen. Sikkerhedsstillelsen udgør 765.000 USD.
